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TUV NORD CERT
Certifikimi IRIS

per Sektorin e Hekurudhave

Tregjet e transportit po ndryshojné: privatizimi,
ndérkombétarizimi dhe harmonizimi i
aspekteve teknike dhe ligjore nénkuptojné
kérkesa mé té rrepta pér sa i pérket
besueshmérisé dhe jetégjatésisé.

TUV NORD CERT u ofron organizatave
brenda sektorit hekurudhor mundésiné pér t'u
pozicionuar né treg si partneré€ moderné dhe
té& besueshém me certifikim sipas Standardit
Ndérkombétar té Industris€ Hekurudhore
(IRIS) - standardi i sistemit t& menaxhimit
specifik pér sektorin hekurudhor.

Target Group

IRIS mund té pérdoret né té gjithé sektorin
hekurudhor global pér kompanité gé
fokuschen né prodhimin, zhvillimin,
menaxhimin e projekteve,mirémbajtjen dhe
riparimin € mjeteve hekurudhore dhe
komponentéve té tyre, duke périshiré
sinjalizimin. Standardi u hartua nén kujdesin e
UNIFE (Union des Industries Ferroviaires
Europeennes) dhe mbéshtetet nga katér
prodhuesit mé té médhen; té sistemit
(Bombardier, Siemens, Alstom dhe Ansaldo-
Breda).

Tani éshté pjesé e specifikimeve t& prokurimit
né shumé organizata. Té gjitha organizatat e
certifikuara jané té listuara né bazén e té
dhénave IRIS, e cila mund té aksesohet nga
té gjithé ata gé jané té pérfshiré né treg.
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Pérfitimet e certifikimit

Certifikimi sipas IRIS ofron pérfitime t& shumta
p&r pérmirésim pozicioni i tregut dhe
menaxhimi i brendshém i cilésisé:

m Certifikimi IRIS njinet gjerésisht si njé
parakusht pér miratimin e furnizuesit né
industriné hekurudhore.

m Jané pérmirésuar standardet e cilésisé
brenda organizatés dhe i gjithé zinxhiri i
furnizimit.

m Baza e té dhénave IRIS rrit transparencén e
informacionit té furnizuesit.

IRISD

Certification

Parakushtet pér certifikim

Procedura e certifikimit sipas IRIS bazohet né
kérkesat e standardit ISO 9001 pér sistemet e
menaxhimit t& cilésisé, me kérkesa specifike
pér sektorin hekurudhor té shtuara. Pérdoret
njé proceduré vlerésimi e cila i siguron
organizatés sé audituar njé vlerésim té
diferencuar té sistemeve té saj t& menaxhimit
né ményré gé té jeté né gjendje t& njohé né
ményré specifike potencialet pér pérmirésim.

Njohurite tona pér suksesin tuaj

TUV NORD CERT éshté njé partner i vendosur
dhe i besueshém pér shérbimet e inspektimit
dhe certifikimit. Ekspertét dhe auditorét tané
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kané njohuri t& gjera té bazuara né pérvojé
dhe pérgjithésisht jané té punésuar
pérgjithmoné nga TUV NORD. Kjo garanton
pavarésing dhe neutralitetin, dhe gjithashtu do
té thoté gé ne mund té ofrojmé vazhdimési né
mbéshtetjen e klientéve tané. Pérfitimi pér ju
éshté i garté: auditorét tané shogérojné dhe
mbéshtesin zhvillimin e kompanisé suaj dhe ju
ofrojné reagime objektive.

Hapat per Certifikim

1. Oferta nga TUV NORD sipas informacionit te ofruar

2. Porosia per Certifikim

3. Stage 1 audit: Percaktimi | gadishmerise per
certifikim. Vleresimi | kompanise ne terren dhe
planifikimi | auditit.

4. Stage 2 Audit per Certifikim

5. Raporti | Auditit per Certifikimin

6. Leshimi | Certifikates e vlefshme per 3 Vite,

perfshirja ne Database IRIS. Audite te pervitshme

monitorimi.
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Lead Auditor:

ISO 9001; ISO 14001; ISO 45001
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Systemzertifizierung / System Certification
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